
 

 

 
sp.zn. OVV/M-ZPR/        

 
Oznámení o přijetí dřívějšího příjmení ve lhůtě do šesti měsíců po rozvodu 

manželství 

(dle § 759 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění v souladu s § 31 vyhlášky č. 

207/2001 Sb., kterou se provádí zákon č. 301/2000 Sb., o matrikách, jménu a příjmení a o změně 

některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů) 

 

Oznamuji, že po rozvodu mého manželství s ......................................................................................., 

které bylo uzavřené dne ....................... před ........................................................................................ 

a bylo rozvedeno rozsudkem .................................. soudu v ............................................ ze dne 

......................... č.j. ............................., který nabyl právní moci dne ..................., přijímám zpět své 

dřívější příjmení .........................................................................................         

 

Prohlašuji, že jsem byl/a poučen/a ve smyslu § 68 zákona o matrikách na povinnost užívat v úředním 

styku příjmení, popřípadě více příjmení, která jsou uvedena v matričním dokladu.  

 

Žadatel/žadatelka: 

Jméno a příjmení ....................................................................................................................................... 

Rodné příjmení .......................................................................................................................................... 

Datum a místo narození ............................................................................................................................ 

Rodné číslo ............................................................................................................................................... 

Trvale bytem ............................................................................................................................................. 

 

 

V Brně dne ............................................................................. 

 

Podpis žadatele/ky .................................................................. 

 

 

Předložené doklady:   

1. doklad o rozvodu manželství s údajem o právní moci 

2. oddací list                                                            

3. doklad totožnosti 

 

Podpis matrikářky, úřední razítko .............................................................................................................. 

  



 

 

 
sp.zn. OVV/M-ZPR/ 

 
Oznámení o upuštění od užívání společného příjmení vedle příjmení dřívějšího 

ve lhůtě do šesti měsíců po rozvodu manželství 

(dle § 759 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění v souladu s § 31 vyhlášky č. 

207/2001 Sb., kterou se provádí zákon č. 301/2000 Sb., o matrikách, jménu a příjmení a o změně 

některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů) 

 

Oznamuji, že po rozvodu mého manželství s ......................................................................................., 

které bylo uzavřené dne ....................... před ......................................................................................... 

a bylo rozvedeno rozsudkem .................................. soudu v ............................................................... 

ze dne ........................ č.j. ..............................., který nabyl právní moci dne ....................................., 

upouštím od užívání společného příjmení .................................................................. vedle příjmení 

dřívějšího a napříště budu užívat jen své dřívější příjmení ................................................................      

 

Prohlašuji, že jsem byl/a poučen/a ve smyslu § 68 zákona o matrikách na povinnost užívat v úředním 

styku příjmení, popřípadě více příjmení, která jsou uvedena v matričním dokladu.  

 

Žadatel/žadatelka: 

Jméno a příjmení ....................................................................................................................................... 

Rodné příjmení .......................................................................................................................................... 

Datum a místo narození ............................................................................................................................ 

Rodné číslo ............................................................................................................................................... 

Trvale bytem ............................................................................................................................................. 

 

 

V Brně dne ............................................................................. 

 

Podpis žadatele/ky .................................................................. 

 

 

Předložené doklady:   

1. doklad o rozvodu manželství s údajem o právní moci 

2. oddací list                                                            

3. doklad totožnosti 

 

Podpis matrikářky, úřední razítko .............................................................................................................. 


